Địa chỉ: Số 657, đường ĐT 768, khu phố Bình Thạnh, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại:                                                                    Website: tantrieu.dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN TRIỀU

Số:           /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tân Triều, ngày      tháng        năm 2026

Kính gửi:
                                                 - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
                                                 - Công an phường;

- Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;
- Trưởng Ban điều hành các Khu phố.

Để thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch, đất đai, hoạt động xây dựng,
quản lý đô thị, vệ sinh môi trường, khai thác khoáng sản trên địa bàn phường
trước trong và sau thời gian nghỉ Tết Nguyên đán; kiên quyết xử lý nghiêm công
trình vi phạm ngay từ khi mới phát sinh, không để xảy ra tình trạng xây dựng
công trình trên đất nông nghiệp, xây dựng sai quy hoạch được duyệt, vi phạm
trật tự đô thị và khai thác khoáng sản trái phép. Chủ tịch UBND phường chỉ đạo
như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, Trưởng ban điều hành các Khu phố: Tiếp tục quán
triệt, triển khai, thực hiện nghiêm chỉ đạo tại Chỉ thị số 40-CT/TU ngày
30/12/2024 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của
cấp uỷ, tổ chức đảng trong công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý đô thị
trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày 18/7/2025 của Ban Thường vụ
Đảng ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng trong
công tác quản lý quy hoạch, đất đai, xây dựng, quản lý đô thị và khoáng sản; Chỉ
thị số 01/CT-UBND ngày 08/8/2025 về tăng cường công tác quản lý quy hoạch,
quản lý trật tự xây dựng, đất đai trên địa bàn phường Tân Triều.

2. Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị chủ động, phối hợp cùng Công an
phường xây dựng kế hoạch, tăng cường công tác kiểm tra, nắm bắt địa bàn; phân
công, bố trí lãnh đạo, công chức, người lao động trực trong các ngày nghỉ Tết,
nhằm kịp thời phát hiện, xử lý dứt điểm các trường hợp lợi dụng ngày nghỉ Tết
để thực hiện hành vi vi phạm, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường
nếu để xảy vi phạm về quản lý quy hoạch, đất đai, hoạt động xây dựng, vệ sinh
môi trường và khai thác khoáng sản nhưng không kịp thời phát hiện, tham mưu
UBND phường xử lý theo thẩm quyền, để đối tượng vi phạm tiếp tục thực hiện
hành vi mà không có biện pháp ngăn chặn hoặc chậm lập hồ sơ xử lý.

V/v tăng cường công tác quản lý quy
hoạch, đất đai, hoạt động xây dựng,
quản lý đô thị, vệ sinh môi trường,
khai thác khoáng sản trên địa bàn

phường trước, trong và sau thời gian
nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026.

2

3. Công an phường chủ động xây dựng kế hoạch tăng cường công tác tuần
tra, nắm địa bàn, kịp thời xử lý các trường hợp buôn bán, xây dựng công trình
lấn chiếm hành an toàn giao thông đường bộ theo quy định; phối hợp tuần tra,
kịp thời thông tin các trường hợp xây dựng công trình có dấu hiệu vi phạm quy
hoạch, sử dụng đất, hoạt động xây dựng, vệ sinh môi trường, khai thác khoáng
sản trên địa bàn; phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá
trình tổ chức các biện pháp ngăn chặn hành vi vi phạm hành chính và xử lý vi
phạm hành chính của cơ quan có thẩm quyền.

4. Trưởng ban điều hành Khu phố thường xuyên theo dõi, phối hợp cùng
Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị, các đơn vị liên quan tuần tra, kiểm tra, kịp
thời phát hiện, thông tin các trường hợp có dấu hiệu vi phạm về Phòng Kinh tế,
Hạ tầng và Đô thị để có biện pháp ngăn chặn, xử lý theo quy định; đặc biệt là
những công trình vi phạm, đã ngưng thi công theo yêu cầu của cơ quan có thẩm
quyền, có thể sẽ tiếp tục triển khai thi công trong các ngày nghỉ lễ; chịu trách
nhiệm trước Chủ tịch UBND phường về tình hình quản lý quy hoạch, sử dụng
đất, hoạt động xây dựng, bảo vệ môi trường, khai thác khoáng sản trên địa bàn
do mình quản lý.

5. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp cùng Phòng Kinh tế Hạ tầng
và Đô thị, Công an phường, Trung tâm dịch vụ tổng hợp, kịp thời tổng hợp
thông tin, đăng tin, đưa tin các vụ việc vi phạm, tuyên truyền, phổ biến pháp luật
đến người dân địa bàn để biết, thực hiện, góp phần nâng cao ý thức chấp hành
quy định pháp luật của người dân.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng Ban điều hành các khu
phố nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Xây dựng (báo cáo);
- TT Đảng ủy (báo cáo);
- TT HĐND (báo cáo);
- CT, PCT UBND phường;
- CVP, PCVP HĐND và UBND phường;
- Trung tâm dịch vụ tổng hợp;
- Lưu VT-KT.(Khoa)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Văn Dũng

		2026-02-09T23:44:02+0700

		2026-02-10T07:55:40+0700
	Trần Văn Dũng

		2026-02-10T07:57:40+0700

		2026-02-10T07:57:40+0700

		2026-02-10T07:57:40+0700

		2026-02-10T07:57:40+0700